I

KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore n& Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu 1", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirané (Shgipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | Z.Niko Leka,,
nénshietas shgiptar, lindur m& 31 mars 1961, me vendbanim né Tiran&dhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates o )[ oS l 3 g!é(né vijim “Ortaku®;

' dhe - '
Z. Bukurosh Stafa, nenshietas shqiptar, lindur mé Elbasan, né 26.07.1951, me vendbanim né Elbasan, Lagja. 5 Maji,

(né vijim Ortaku dhe Ish-Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vecmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku é&shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a,, me seli ligiore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé& paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C} Ish-Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Pius dhe ka ushtruar 9,399 stock options. !
D) Me gellim implementimin e sfock options pfan, Ortaku déshiron ti transferojé Ish-Pun&marresit pronesine e

9,399 aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Ish-Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prancjné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target {(né vijim
"Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem: '
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésip&rme jané pjesé thelbésore dhe integruese e k&saj Kentrate,
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet k&saj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon {sh-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e
9,399 Aksioneve Target me njé ¢mim & barabarté me Euro 1 {nj&).
Neni 3 _
Deklarime dhe Garanci *
3.1 Ish-Punemarrest deklaron se ka aderuar ne stock oplions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje ;
dhe ka ushtruar vlefshmerisht 9,399 stock options.

3.2 ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre

persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te fidhur me 1 shiator 2014 dhe se ai nuk ka :
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper. E
3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe & drejtave q& rrjedhin
prej tyre.




34 7 ;.,.Og(f_;ku dekjaron dhe garanton se Aksionet Target jané & lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

" ﬁéter.n% fé\ror {8 18 tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

|’> “'

- ‘**whﬂeSé Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né& bazé t& marréveshjes lidhur mes

3.5

41

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

tyre dhe Shogé&risé mé 10 néntor 2010,
Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj moment! tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj, Ish-
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4 -

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do & zgjichet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe t&
dérgohen prang selisé sé& secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané i€ letrés rekomande me kthim
pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, k&rkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cllin &sht& marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetchet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese) gii
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date0¥ /062016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shgiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Bukurosh Stafa, shtetas shqiptar, lindur me date 26.07.1951 ne Elbasan dhe banues
ne Elbasan me numer personal F10726034D eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré
dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e
tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "P&r Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Glermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KaPITALIT

Shoqgéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu !", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirané (Shqipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,
nénshitetas shaiptar, lindur mé& 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personai G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te datesé)QJ_QSj_&Q\E(né vijim “Ortaku”);
dhe

Z. Bledar Kurti, nenshtetas shqiptar, lindur mé Lac, Kruje, né 25.08.1982, me vendbanim né Tirane, Rr. "Kongresi i
Lushnjes”, P.35/1, Shk.1, Ap.2, me letérnjoftim nr. 028510054 dhe numer personal. 120825050K  (né vijim
“Punemarresi’);

{né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né& Tirang, rr.
ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (n& vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaole Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
<) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 8,066 stock options.
)] Me gellim implementimin e sfock options pfan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 9,066

aksioneve te Plus (‘Aksionet Target’) dhe Punemarresi té pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Pal&t, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata”) sipas kushteve i& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksicneve Target

2.1 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 9,066

Aksioneve Target me njé ¢cmim té& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options pfan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 9,066 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur {e gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té& drejtave q& rrjedhin
prej tyre.




3.4

3.5

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

] gel'{avor i & tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Intesa Sanp(‘é,éf lo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

’ ‘--tyre.dhersﬁoqerlse mé 10 néntor 2010,

Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né& cfarédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni &

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen 1& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e k&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilié nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Giykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakfuar.
Té& giitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigie ose me faks.
Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet® do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushiet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &sht& marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do & vértetohet me fletén e kihimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né& t&, do ié jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, né& gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateo_{lélzom (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Bledar Kurti, shtetas shqiptar, lindur me date 25.08.1982 ne Lag, Kruje dhe banues
ne Tirane me numer personal [20825050K eshte pérpiluar me vulinetin e tyre té liré dhe
té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre,
dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT
Union Grup sh.'p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati 11, Zyra
Nr. 01, Tirané (Shqipéri), numér NIPT K681527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj Z.Niko Leka,, nénshtetas
shqiptar, lindur m& 31 mars 1961, me vendbanim né& Tirané, me letérnjoftim nr 024498219 dhe numer personal
G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates M(ﬂé vijim “Ortaku”);

dhe

Znj. Matilda Shehu, nenshtetase shqiptare, e bija e Spiros, lindur mé& Korce, né 27.04.1973, me vendbanim né Tirane,
Kopshti Botanik, Pall. Bitraj-98, God.1, Kati 5, Ap. 13, me letérnjoftim nr. 027825846 dhe numer personal H35427169L
(né vijim “Punemarresi’);

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala™)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksicneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né& Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIFT K91811014B, pérfaggsuar nga administratori i saj Znj.

B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A,, né bazé té marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punematresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 74,694 sfock options.
D) Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron {'i transferoj&é Puné&marresit pronesine e 74,694

aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e k&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit 7 cili, pranon dhe blen, pronesine e
74,694 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabart® me Eure 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 74,694 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt fij Plus ne baze te konfrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.
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33 Ortaku Yeklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave & rrjedhin
< rej tyr
34 ﬂ é’r‘tgk “deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo e drejté
-2 fjeté@r né favor 1@ t& tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

i SRR 25

!ntesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat’), né bazé & marréveshjes lidhur mes
tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010.
35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né ¢farédolloj momenti tjetdr t& métejshém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
' Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje & lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang,

Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
71 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe 8
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
72 Té gjitha njoftimet, ké&rkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
7.3 Cdo njoftim, kérkes€ apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e

méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin éshté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té&
pérfshira né té, do t& jené né ngarkim té Plus.

7.5 Cdo modifikim | kesaj Kontrate eshte | vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pes igiinale, n& gjuhén shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 20
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date()_f/&/2016 (dymije e giasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, t shkruar ne gjuhen shgip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Znj. Matilda Shehu, shtetase shqgiptare, lindur me date 27.04.1973 ne Korgce dhe
banuese ne Tirane me numer personal H35427169L eshte pérpiluar me vulinetin e fyre
té liré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati

i1, Zyra Nr. 01, Tirang& (Shaipéri), numér NIPT K81527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | Z.Niko Leka,,

nénshtetas shqiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer

personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te datestQQ_[_QSj_&_Q&_ {né vijim "Ortaku");
dhe

Z. Gentian Garipi, nenshtetas shgiptar, lindur meé Tirane, né 23.05.1979, me vendbanim n& Tirane, Rr. "Dom Mark

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si "Pala™)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matiida Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
i Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoggrisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2016.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 9,066 stock options.
D) Me qgellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Punémarresit pronesine e 9,066

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kéte kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t&€ méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake té mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 9,066
Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 9,066 stock opfions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
ashje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave gé rrjedhin
prej tyre.
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34 Ortaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo cdo e drejté
tjetér“ﬁé;fvor t& t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur ng favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
lntgsa Sanpaoclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé té marréveshjes lidhur mes

) %gre dhe $hoqgérisé mé 10 néntor 2010.
35 & Me-’gﬁ’ hkrimin e késaj Kontrate dhe né& cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes s& saj,
- ipﬁnf arresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

e Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen té& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhefose

ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme
6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né bazeé té s€
drejtés shgiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
71 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t&¢ b&hen me shkrim dhe &
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim i
pérgjigje ose me faks. |
7.3 Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i mamé efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshté marré faksi; b} nése &shté derguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési g& do té vérietohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime (g tjera té
pérfshira né t&, do té jené né ngarkim t& Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kio Kontratd hartohet né 5 (pesg)-ofigiinale, né gjuhén shgipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét ng datén 23
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date S_T-_/Qé/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Gentian Garipi, shtetas shqiptar, lindur me date 23.05.1979 ne Tirane dhe banues ne
Tirane me numer personal H90523120F eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té& [iré dhe té
ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmay ne fund te tij eshte e tyre, dhe
nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, dat& 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjegpmeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tiran& (Shgipér), numer NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,
nénshtetas shgiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letémjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates N (né vijim “Ortaku”);

dhe
Z. Ervir Lalaj, nenshtetas shqiptar, lindur mé Lezhe, né 15.01.1984, me vendbanim n& Tirane, Rr. "Pjeter Budi", P. AnA
3 Kontakt, Ap. 3205, me letérnjoftim nr. 030143849 dhe numer personal. [40115084R - (né vijim “Punemarresi’);
{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”™)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shié pronari i 9,242.4687.77 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang&, IT.
lprahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .

B) Mbi aksionet & Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor -

i& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock oplions plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 8,852 stock options.
D} Me qeliim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Pun&marresit pronesine e §,852

aksioneve te Pius (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se lyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palst, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje fe Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen, pronesine e 8,852

Aksioneve Target me njé ¢mim & barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 8,852 stock opfions.

32 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin & kesaj Konirate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe tituliar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rijedhin
prej tyre.

Ss




3.4 OHBK.EI deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
tjetér @e favor té 1@ tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
lnt% Sanpao!o Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né baze t& marréveshjes lidhur mes

M=) u‘ dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
3,5,:.1: Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér té métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Viefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

51 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim gdo mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e fillé nuk &shté¢ e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do & disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé & sé

dreités shaiptare.
Neni 7
Te Ndryshme

7.4 T& giitha njofiimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve dubet i€ b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prang selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b} nése &shté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do & vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet p&r veprime té fjera t&
pérfshira né &, do t& jen& n& ngarkim & Pius.
7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) otigfinple, né gjuhén shqipe, te gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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DHOMA; NOTEREVE TIRANE
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date Q£/$/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Erwir Lalaj, shtetas shqiptar, lindur me date 15.01.1984 ne Lezhe dhe banues ne
Tirane me numer personal 140115084R eshte pérpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe té
ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe
nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "P&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KoNTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu |", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati

11, Zyra Nr. 01, Tirang (Shqipéri), numér NIPT K861527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,

nénshtetas shqiptar, lindur m& 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer

personal G103310968G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates &g_‘_{jjjﬂﬂi_g(né vijim “Ortaku”);
dhe

Znj. Gentiana Gjermeni, nenshtetase shqiptar, lindur mé Fier, né 02.05.1975, me vendbanim né Tirane, Rr.Don Bosko,

Pall.Vizion +, me letérnjoftim nr. 027959582 dhe numer personal. H555020461 (n& vijim "Punemarresi”);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércakiohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé 1& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushiruar 14,432 sfock options.
D) Me qellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron t' transferojé Punémarresit pronesine e 14,432

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin ké&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushieve {& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Ne&pérmjet keésaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

14,432 Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te i), ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 14,432 sfock opfions.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Oriaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe i€ drejtave qé rrjedhin
prej tyre.
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Ortaku déklar&‘n dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga ¢do peng, privileg), barreé apo cdo e drejie

s

tjeter fA5avor it té tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Int.éé’,é{&%ngapkf Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), n& bazé & marréveshijes lidhur mes
"4 Cary b ¢

tyr& dherShorisé me 10 nentor 2010.

3.5 '\Me né’j,gfik’rimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolioj momenti tjetér te métejshém pas lidhjes s& sai,

4.1

5.1

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin € aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Glygésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe &
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjet& do & konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojn& kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né i€ cilin &shié marré faksi; b} nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vérietohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera te
perfshira né t&, do t& jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dihe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origji
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date o/ 02016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Znj. Gentiana Gjermeni, shtetase shgqiptare, lindur me date 02.05.1975 ne Fier dhe
banuese ne Tirane me numer personal H5565020461 eshte pérpiluar me vullnetin e tyre
té liré dhe té ploté jasht& ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tijj
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIVI E PUESEVE TE KAPITALIT

Shoqéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tiran& (Shqipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | Z.Niko Leka,
nénshtetas shaiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim n& Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te datesw (né vijim “Ortaku”),
dhe
Znj. Emel Hajredini, nenshtetase shqiptar, lindur mé Shkoder, né& 01.03.1986, me vendbanim né Tirane, Rr. "Kavajes”,
'P.156, Shk.3, H.8 me letérnjoftim nr. 028907289 dhe numer personal. 165301024N (né vijim “Punemarresi”);
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tiran&, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né€ vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé i& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 6,220 stock options.
Dy Me gellim implementimin e stock options pian, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 6,220

aksioneve te Plus (“Aksionet Target) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve té méposhtme.
Palst, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojng t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“‘Kontrata™) sipas kushteve t& m&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbé&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine & 6,220
Aksicneve Target me njé ¢mim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka fe drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 6,220 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre

persiper kundrejt tjj Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku dekiaron dhe garanton se &sht& i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin
prej tyre.




34

3.5

4.1

51

6.1

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

i
Ol’(aku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané t& lira nga gdo peng, privileg], barré apo ¢do e drejté
tjeter pe favor ié t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,

Inte‘éa Sav(paolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé té marréveshjes lidhur mes

. tyre ,ghré Shoqense mé 10 néntor 2010.

Me nenshkrimin e késaj Kontrate dhe n& gfargdolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet ¢ Kontrates

Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gyqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t&¢ bé&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prang selisé sé& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do & konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhime: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin éshté marré faksi; b) nése &shié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me flatén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim fjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjera té
pérfshira né &, do t& jené né ngarkim {& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pes
Maj 2016

figjingdle, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
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Ne Tirane, sot me dateej/él2016 (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Znj. Emel Hajredini, shtetase shqiptare, lindur me date 01.03.1986 ne Shkoder dhe
banuese ne Tirane me numer personat 165301024N eshte pérpiluar me vullnetin e tyre
té lire dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rreguliisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r
Noterin™ (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union GrLlp sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirang (Shaipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,
nénshtetas shaiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tirangdhe letérnjofiim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates M(né vijim "Ortaku”);
dhe
Znj. Anduena Serti, nenshtetase shgiptar, lindur mé Tirane, né 19.09.1986, me vendbanim né Tirane, Rr. "Robert
Shvarc’, P.77, H.18, Ap.12 me letérnjoftim nr. 030320005 dhe numer personal. 165919046P (né& vijim "Punemarresi’);
{n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércakiohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfaggsuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet € Plus ne pronesi te Ortakut &shtg krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., ng bazé t€ marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 5,498 stock options.
()} Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 5,498

aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Punemarresi #& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata™) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
11 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmjet k&saj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 5,498

Aksicneve Target me njé gmim té barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 5,498 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Konirate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave g& rrjedhin
prej tyre.




34 OnakkL deKLéron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privileg], barré apo ¢do e drejté
tjetéirqé vor {& 16 tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
fos Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

S

tyre dhe Shoqérisé mé 10 néntor 2010.

3.5 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolioj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj, ~;
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kio Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5

Zajidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Paiét angazhohen & =zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& behen me shkrim dhe &

dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar. ;

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim ]
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do t& vértetohet me fietén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjera té
pérfshira né &, do t& jen& né ngarkim & Plus. i

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet. ‘

7.6 Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese).efigjinale, né gjuh&n shqipe, i€ gjitha t& nénshkruara nga Palét né daién 23
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Ne Tirane, sot me date %/_@201 6 (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Znj. Anduena Serti, shtetase shqiptare, lindur me date 19.09.1986 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane me numer personal 165919046P eshte pérpiluar me vullnetin e tyre
t& liré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né& ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIVI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu 1", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tiran& (Shqipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi | saj i Z.Niko Leka,,
nénshtetas shgiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te daies C&(_QSIBQ_(Q_ {né& vijim “Ortaku™);

dhe
Znj. Aida Subashi, nenshtetase shgiptar, lindur mé Tirane, né 20.09.1981, me vendbanim né Tirane, Rr. "Arkitekt
Kasemi" P. 52, Sh. Ap. 6, me letémijoftim nr. 026015248 dhe numer personal. 115920169N (né vijim “Punemarresi’),
(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércakiohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve té Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang&, .
fbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matiida Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e madhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., ng bazé té marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options pfan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 7.697stock oplions.
D} Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku dashiron t'i transferojé Punémarresit prenesine e 7,697

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim

“Kontrata®) sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese ¢ késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku | shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe bien, pronesine e 7,697

Aksioneve Target me njé ¢mim & barabarté me Euro 1 (nj€).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushiruar viefshmerisht 7,697 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Pius ne baze te kontrates se stock options te fidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té drejtave g& rriedhin
prej tyre.

o




: . ’_,;::\\
34 Orta,ku delﬁlaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
t}eter né fewor t& t& tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Iqteeaﬁ paclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
ftym;dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
35 ) “-—I\:'l'; nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér & métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shoqerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
"Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &sht& e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.
Neni 6
£ drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejiés shqiptare.
Neni 7
Te Ndryshme
7.1 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet & b&hen me shkrim dhe t&

dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

72 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks,

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhime: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &éshté marré faksi; b) nése &shté dérguar
me letér rekomande, n& datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tietér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime 8 fjera té
pérfshira né& t&, do té jené né ngarkim t& Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) crigjinale, né gjuh&n shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét n& datén 23
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datei/ﬁmms (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Znj. Aida Subashi, shtetase shqiptare, lindur me date 20.09.1981 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane me numer personal 115920169N eshte pé&rpiluar me vullnetin e tyre
t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anily Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati

11, Zyra Nr. 01, Tiran& (Shqipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,

nénshtetas shaiptar, lindur m& 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer

personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te datesﬂa_l_QS_l_ﬁg(g {né vijim "Ortaku");
dhe

Znj. Elida Pasha {Haxhihasani), nenshtetase shqiptar, lindur mé Tepelene, né 08.07.1990, me vendbanim né& Tirane,

Rr. "Babe Rexha", me letérnjoftim nr. 033035062 dhe numer personal. JO5708030J (né vijim *Punemarresi’);

{né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do té& pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari 1 9,242 467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né& Tiranég, .
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i sa] Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 {né vijim "Plus"} .
B) Mbi aksionet e Pius ne pronesi te Ortakut &shié krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré ng favor
& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaclo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né baz& & marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015,
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 2,981 sfock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Punémarresit pronesine e 2,981

aksioneve te Plus ("Aksionet Target”) dhe Punemarresi 1€ pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme,

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata™) sipas kushteve t& mé&poshtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake i& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e ké&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmiet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 2,981

Aksionave Target me njé ¢mim {& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne sfock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 2,981 stock options.

32 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku dekiaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave gé rijedhin
prej tyre.
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Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. {se bashku “Bankat”), n& bazé t& marréveshjes lidhur mes
tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.
Me nénshkrimin e ké&saj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin & aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté bé&het e viefshme dhe efekiive me né&nshkrimin & saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje q¢ lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né baze té sé
drejtés shgiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& bghen me shkrim dhe t&
dérgohen prang selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& d&rgohen me ané {& letrds rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjet& do t& konsiderohet | marté efekiivisht nése ekzistojné kushtet e
meéposhime: a} nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b} nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér g& lidhet me Kontratén ape shpenzimet pér veprime t& tjera te
pérfshira né t&, do t& jené n& ngarkim & Plus.
Cdo moedifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hariohet né 5 (pes
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateOi}’@lzom (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shgqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Znj. Elida Pasha, shtetase shqiptare, lindur me date 08.07.1990 ne Tepelene dhe
banuese ne Tirane me numer personal JO5708030J eshte pérpiluar me vullnetin e tyre
te liré dhe té ploté jasht€ késaj zyre, dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIM! E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me sefi ligjore né Nigsia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirang& (Shqipéri}, numér NIPT K61527801R, parfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,
nénshtetas shgiptar, lindur m& 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates Ao {né vijim “Ortaku");
dhe
Z. Edjon Pano, nenshtetas shgiptar, lindur mé Fier, né 26.03.1986, me vendbanim né Tirane, Rr. "Ndrek Luca,
Kompleksi Kristal, A4 4/15, me letérnjoftim nr. 025470207 dhe numer personal. 160326047H (n& vijim "Punemarresi’);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vegmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore n& Tirané, rr.
Ibrahim Rugova, Pailati Perbalie Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoggérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 7,471 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i fransferoj&é Pun&marresit pronesine e 7,471

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& prancjé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve té méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (n& vijim
“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 7,471
Aksioneve Target me njé gmim t& barabart&€ me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 7,471 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te konlrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar | Aksioneve Target dhe té drejtave g& rrjedhin
prej tyre.
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Oﬂaku,.dek‘lér,on‘dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

tjeté Tayor té t? tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
Inlesé;S T‘Tp%olo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

ey .,g
tyre @h : %hﬁc:&({jﬂe mé 10 né&ntor 2010.
Me nerqs‘hkﬂ in e késaj Kontrate dhe né cfarédolioj momenti tjetér té métejshém pas lidhjes s& saj,
_,.__--“IJ

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgijidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje q& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirangé.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do & disiplinohen, inferpretohet dhe ezekutohet né bazé & s&
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé s& secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgiigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhime: a) nése &shi& dérguar me faks, né momentin né té cifin éshté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do t& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligiore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tiera t&
pérfshira né 1&, do t& jen& né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet né& 5 (pese) origjinale, né gjuh&n shaipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2018
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 0}_—_/(1&/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Edjon Pano, shtetas shqiptar, lindur me date 26.03.1986 ne Fier dhe banues ne
Tirane me numer personal 160326047H eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe t&
ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe
nénshkruaj rregullisht bazuar ng ligjin 7828, dat& 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shoggéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirang (Shgipéri), numer NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfaqésuesi i saj i Z.Niko Leka,,
nénshtetas shgiptar, lindur mé& 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letémjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates &Qw(né vijim "Ortaku’);
dhe

Z. Markel Stefo, nenshtetas shqiptar, lindur mé Korce, né 19.11.1982, me vendbanim né Tirane, Rr, “Liman Kaba" , P.
187, Shkalla 3, Ap. 2, me letérnjoftim nr. 032784176 dhe numer personal. 121119135Q (né vijim “Punemarresi’);
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vecmas si “Pala")

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve 1€ Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tiran&, .
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., ng bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushfruar 7,505 stock options.
5)} Me gellim implementimin e stock options plan, Oriaku déshiron t'i transferojé Punémarresit pronesine e 7,505

aksioneve te Plus (“Aksionet Target') dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve i& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin két€ kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata”) sipas kushteve i€ méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 7,505

Aksioneve Target me njé gmim t& barabarté me Euro 1 (njé}.
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 7,505 sfock oplions.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe 1€ drejtave qé rrjedhin
prej tyre.
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™Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né gfarédolioj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efekiet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efekiive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni &

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen & zgjidhin me mirgkuptim cdo mosmarréveshje gé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshté e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqé&sor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kijo Kontraté dhe té& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin n& té cilin éshté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér qé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né t&, do té jen& né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origfinale, né gjuh&n shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né dat&n 23
Maj 2016

ORTAKU PUNEMARRESI
i/, Lo 2 Mavkel Skel o
Union Grup Shpk Markel Stefo
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DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR &OZ{-C REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateof_dn12016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Markel Stefo, shtetas shqiptar, lindur me date 19.11.1982 ne Korge dhe banues ne
Tirane me numer personal 121119135Q eshte pérpiluar me vulinetin e tyre té& liré dhe t&
ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe
nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni
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KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirané (Shqgipé&r), numé&r NIPT KB1527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj | Z.Niko Leka,,
nénshietas shaiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim n& Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te datesﬂ IOS lgoLQ {n& vijim "Ortaku");
dhe

Z. Edmond Cukalla, nenshtetas shgiptar, lindur mé Tirane, né 18.11.1983, me vendbanim né Tirane, Rr. "Aleksander
Moisiu", P, "Mano", Sh. 2, Ap. 18, Perballe Kinostudios, me letérnjoftim nr. 028819786 dhe numer personal. 131118074F
(né vijim “Punemarresi’);

{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku é&shié pronari i 9,242 467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me selii ligjore né Tirang, .
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shié krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
té Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 8,465 sfock options.
Dy Me geliim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron (i transferojé Pundmarresit pronesine e §,465

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’} dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prangjné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata") sipas kushteve t& mé&poshtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t&é mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e ké&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 8,465
Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 {njé&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, kate drejle te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 8,465 stock optlions.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt fij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave g& rriedhin
prej tyre.
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Oriaku deklaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga cdo peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
’Qeter né favor té t& tretéve, pérvec barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a,,
.‘gnfésaf‘ Sgnpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat"), n& bazé t& marréveshjes lidhur mes

tﬂa'dfhe Shogérisé mé 10 néntor 2010,

Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tietér t&¢ métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shoqerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté b&het e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni §

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen & zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontraie. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do i& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme _

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmijet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i maré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, n& momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése gshté dérguar
me letér rekomande, n& datén e dorézimit tek marrési gé do t& vérietohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té fiera té
pérfshira né& t&, do té jené né ngarkim & Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese)
Maj 2016

igiinale, n& gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date9£/c£/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Edmond Cukalla, shtetas shqiptar, lindur me date 18.11.1983 ne Tirane dhe banues
ne Tirane me numer personal 131118074F eshte pérpiluar me vulinetin e tyre té liré dhe
té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre,
dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "P&r Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KOoNTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligiore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu i*, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirang (Shaip&ri), numér NIPT K81527801R, péragésuar nga pérfagésuesi | saj i ZNiko Leka,,
nénshtetas shaiptar, lindur mé& 31 mars 1961, me vendbanim né Tirangdhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates@,l[_o&_‘_&g_&g (n& vijim “Ortaku”);
dhe

Znj. Jonela Panoti, nenshtetase shqiptar, lindur mé Tirane, né 13.07.1976, me vendbanim n& Tirane, Rr.Ferit Xhajko",
Palt.57/1, Shk.1, Ap.11, me letérnjoftim nr. 030601005 dhe numer personal. H65713123U (né vijim “Ish-Punemarresi’);
(né vijim Ortaku dhe ish-Punemarresi do & pércaktohen bashkérisht si "Palét’ dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirané, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Zn].
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (n& vijim *Plus") .
B) Mbi aksionet e Pius ne pronesi te Ortakut éshté krijuar nj& peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé t& marréveshjes
tidhur mes tyre dhe Shogérisgé mé 10 nénfor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Ish-Punemarresi ka aderuar ne stock options pian te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 8,452 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t'i transferojé Ish-Punémarresit pronesine e

8,452 aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Ish-Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre
sipas kushteve t& méposhime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata”} sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbéscre dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Ish-Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e

8,452 Aksioneve Target me njé gmim t& barabart& me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Ish-Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te dreje te ushtroje dhe ka
ushiruar viefshmerisht 8,452 sfock options.

32 Ish-Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshié i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe t& drejtave gé rrjedhin
prej tyre.
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34 Ortaku: w’jeklaro? dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
tjeter ‘ne.favor tg te tretéve, pérveg barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a,,
lnte’sa-' SghQagfo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
tyre_qbg.- ;Sﬁo’c’;ense mé 10 néntor 2010.

3.5 'Mé nenshkrlmm e késaj Kontrate dhe ng g¢farédolloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes sé saj, Ish-
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4
Viefshméria dhe Efektet @ Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

5.1 Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje g& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njg zgjidhje e till& nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni &
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé té sé
drejtés shqiptare.

Neni 7
Te Ndryshme

71 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t&¢ b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.

7.2 Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané {& letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t€ konsiderohet | mané efekfivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do t& vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjera té
pérfshira né t&, do té jené né ngarkim té Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

76 Kjo Koniraté hartohet né 5 (pese) origjipale, né gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016

ORTAKU UNEMA,
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DHOMAE NOTEREVE TIRANE ) A\

NR Qo]_t % REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me dateol'/i:(2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjyqesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication 8H. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shgqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Znj. Jonela Panoti, shtetase shgiptare, lindur me date 13.07.1976 ne Tirane dhe
banuese ne Tirane me numer personal H65713123U eshte pérpiluar me vullnetin e tyre
t& liré dhe t& ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me sefi ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Buievardi "Zogu ", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati

11, Zyra Nr. 01, Tirané (Shqipér)), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfaqésuesi i saj i Z.Niko Leka,,

nénshtetas shqiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer

personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te datesa;u_o_ﬁmg; (né vijim "Ortaku™);
dhe

Z. Elvis Brahimi, nenshtetas shqiptar, lindur mé Shkoder, ng 31.05.1984, me vendbanim né Tirane, Rr. "Thanas Zike",

(n& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si "Palét" dhe vecmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A} Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirané&, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Zﬁj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim "Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé& paré né favor
i& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé 1€ marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 7,697 stock opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options pfan, Ortaku déshiron ti transferojé Punématrresit pronesine e 7,697

aksioneve te Plus ("Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushieve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake té mésip&rme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 7,697
Aksioneve Target me njé ¢mim t€ barabarté me Eurc 1 (njé).

’ Neni 3
Deklarime dhe Garanci

31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 7,697 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe & drejtave gé rrjedhin
prej tyre.




3.4 Ortaigu dekléron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
tjetér ne favﬁr té t& tretdve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor t€ Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
flmtes‘a Sgpﬁ)aolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat’), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

e HYTE-TE Shogérisé mé 10 néntor 2010.

35 Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér te métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.
Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates
4.1 Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.
Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
5.1 Palét angazhohen té zgjidhin me mirgékuptim ¢do mosmarréveshie & lidhet me interpretimin dhelose
ekzekufimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni 6
E drejta e Zbatueshme

6.1 Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.
Neni ¥
Te Mdryshme
7.4 Té& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe t&

dérgohen prané selisé sé secilés Palg, si mé sipér pércaktuar.

7.2 T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.

7.3 Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivishi nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése éshié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési & do & vértetohet me fletén e kthimit.

7.4 Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tietér qé lidhet me Koniratén apo shpenzimet pér veprime té fjera té
pérfshira né t&, do t& jené& né ngarkim t& Plus.

7.5 Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.

7.6 Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese} origjjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR C;D({a REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date &/@2016 (dymije e gjasht&mbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Elvis Brahimi, shtetas shqiptar, lindur me date 31.05.1984 ne Shkoder dhe banues
ne Tirane me numer personal 140531036U eshte pé&rpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe
té ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre,
dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

e




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu I, Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati

11, Zyra Nr. 01, Tirané (Shqipéri), numér NIPT KB81527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,

nénshtetas shqiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer

personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates () 0‘\ (n& vijim “Ortaku”);
dhe

7. Antonio Plluska, nenshietas shqiptar, lindur mé Korce, né 28.10.1984, me vendbanim né& Tirane, Rr. "Qamil

Guranjaku”, P. 22, K. 4, me letémijoftim nr. 024555274 dhe numer personal. 141028066S (né vijim “Punemarresi’);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashké&risht si “Palét’ dhe vegmas si "Pala”}

Kushtet paraprake
A) Ortaku éshté pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né Tirang, rr.
Ibrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu | autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé& paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoggrisé mé 10 néntor 2010 si eshie modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 7,697stock options.
D) Me gellim implementimin e sfock opfions plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 7,697

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné t& lidhin ké&té kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushteve {& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e ké&saj Kontrate,
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 7,697

Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 7,697 stock options.

32 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe & drejtave gé rrjedhin
prej tyre.
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Ortaku de‘quron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga gdo peng, privileg], barré apo ¢do e drejté
tjetef‘:he favor té & tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé& vendosur né favor té Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
mlbgs; Sanpéolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. {se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

"5113_(‘5 oqérisé mé 10 néntor 2010.

3.5 M,..Me‘. m,fr'\shknmm e késaj Kontrate dhe né cfarédolloj momenti tjetér te métejshém pas lidhjes s& saj,

4.1

5.1

6.1
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Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgiidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé& lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e kiésaj Kontrate. N&se njg zgjidhje e fillé nuk &sht¢ e mundur, mosmarréveshja do & zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet n& bazé t& s&
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé sé secilés Pal&, si mé sipér pércaktuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e fjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: &) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshté maré faksi; b) nése éshié dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé& do {& vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjiera té
pérfshira né &, do té jené né ngarkim & Plus.
Cdo modifikim | kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kentraté hartohet né 5 (pese) origjt
Maj 2016
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REPUBLIKA'E SHQIPERISE
DHOMA'E'NOTEREVE TIRANE

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me datei)ib_ﬁjzom (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Antonio Plluska, shtetas shqiptar, lindur me date 28.10.1984 ne Korce dhe banues
ne Tirane me numer personal (410280668 eshte pé&rpiluar me vullnetin e tyre té liré dhe
té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre,
dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né& ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




1(\

KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shoqéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 8, Bulevardi "Zogu 1", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirané (Shaipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,
nénshtetas shaiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letérjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates &l\gﬁ_\_ﬂg(né vijim "Ortaku”);
dhe

Z. Artemis Braja, nenshtetas shqiptar, lindur mé Memaliaj, Tepelene, né 22 03.1986, me vendbanim né Tirane, Rr. "5
Maiji’, me letérnjoftim nr. 028626199 dhe numer personal. 160322011C (né vijim “Punemarresi”);

(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércaktohen bashkérisht si “Palét” dhe vegmas si "Pala’)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari | 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirané, 1r.
lbrahim Rugova, Pallati Perbalie Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratort i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shoqgérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 8,082 stock options.
D) Me gellim implementimin e stock options pfan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 8,082

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhtem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake & mésiparme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
21 Nepérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 8,082
Aksioneve Target me njé gmim té barabart& me Euro 1 (nj&).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushiroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 8,082 stock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Konirate jane permbushur te gjitha detyrimet qe ka marre

persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.3 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té& drejtave qé rrjedhin
prej tyre.
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3.5

4.1

5.1

6.1

71

7.2

7.3

7.4

7.5
76

tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

Me nénshkrimin e késaj Kontrate dhe né cfarddolloj momenti fietér t& métejsh&ém pas lidhjes s& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté béhet e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen té zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhe/ose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Né&se njg zgjidhje e tillé nuk &sht&¢ e mundur, mosmarréveshja do té zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni &

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinchen, interpretohet dhe ezekutohet n& bazé & sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndryshime

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe t&
dérgohen prané selisé $& secilés Pal&, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes€ apo komunikim tjeté do t& konsiderohet i marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né té cilin &shié marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime & tjera t&
pérfshira né t&, do t& jené né ngarkim té Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i vlefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né gjuh&n shqipe, t& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date!ﬂ:_/@ZOw (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Nofereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Artemis Braja, shtetas shqiptar, lindur me date 22.03.1986 ne Memaliaj, Tepelene
dhe banues ne Tirane me numer personal 160322011C eshte pérpiluar me vulinetin e
tyre t& liré dhe t& ploté jashté ké&saj zyre dhe Une Noterja verteto] se firmat ne fund te tij
eshte e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér
Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njesia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu 1", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kali
11, Zyra Nr. 01, Tiran& (Shgipéri), numér NIPT K81527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i ZNiko Leka,,
nénshtetas shqiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né& Tiran&dhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331098G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te datesﬂi{_@l_a_dﬁ_ (né& vijim "Ortaku™);

dhe
Z. Syabhit Shkreli, nenshtetas shgiptar, lindur mé Shkoder, né 26.11.1981, me vendbanim n& Tirane, Rr. "Siri Kodra",
P. 22, Sh. 2, Ap. 10, me let&rnjoftim nr. 032515585 dhe numer personal. [11128070J (né vijim “Punemarresi");
(né vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkerisht si “Palét” dhe vegmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Crtaku &shit& pronari i 9,242 467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligjore né& Tirang, .
tbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, perfagesuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 {né vijim "Plus") .
B} Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shité krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé& t& marréveshjes
lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shiator 2015.
C} Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 8,948 stock options.
D} Me gellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron 1 transferojé Punémarresit prenesine e 8,948

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi i¢ pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& mé&poshime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné té lidhin k&t& kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushteve t& mé&poshtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

21 N&pérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i fransferon Punemarresit i cili, prancn dhe blen, pronesine e 8,948

Aksioneve Target me njé cmim t& barabart& me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock opfions plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 8,948 stock options.

3.2 Punemarres'i deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundreit tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se éshté i vetmi pronar dhe titullar | Aksicheve Target dhe t& drejtave g& rrjedhin
prej tyre.




3.4

-~

3.5

4.1

5.1

6.1

71

7.2

7.3

7.4

7.5
7.6

-
:.

PRGN
2
T@a’ﬁé‘,&u dekiaron dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté

i LA E%r\‘ng fa’vor té té tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
”I‘ﬁj;ésf;:rénpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku “Bankat"), né bazé t& marréveshjes lidhur mes
L

"~=~=iy7& dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010.

Me nénshkrimin e késaj Konfrate dhe né cfarédoiloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé& saj,
Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Vlefshméria dhe Efekiet e Kontrates

Kjo Kontraté b&het e viefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje qé& lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e ké&saj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tilié nuk &shi&é e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskiuzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané. .

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kio Kontraté dhe & drejiat e detyrimet e Paiéve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet n& bazé té sé
drejtés shaiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tiera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe &
dé&rgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércakiuar.
T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do té dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim fjeté do t8 konsiderohet | marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshié dérguar me faks, né momentin né té cilin &shté marré faksi; b) nése éshité dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési gé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime t& tjera t&
pérfshira né t&, do té jené né ngarkim t& Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese) origjinale, n& gjuhén shqipe, té gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2016
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date&dnmmﬁ (dymije e gjasht&émbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontrat& Transferimi e Pjeséve té Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Syabhit Shkreli, shtetas shqiptar, lindur me date 26.11.1981 ne Shkoder dhe banues
ne Tirane me numer personal [11126070J eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe
té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre,
dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pér Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni

Cluss




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seli ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 8, Bulevardi "Zogu ", Pailati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tirané (Shqipéri), numer NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfagésuesi i saj i Z.Niko Leka,,
nénshtetas shgiptar, lindur mé& 31 mars 1961, me vendbanim né Tiranédhe letémjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates&&_(_QS_B_Ql_G(né vijim “Ortaku");
dhe

Z. Arlind Qirjazi, nenshteias shgiptar, lindur mé Erseke, Kolonje, né 30.06.1987, me vendbanim né Tirane, Rr.
"Muhamet Gjollesha”, Banesa 4, prane pall.67/9, me letérnjoftim nr. 030996688 dhe numer personal. [70630078U (n&
vijim “Punemarresi’);

(né& vijim Ortaku dhe Punemarresi do t& pércaktohen bashkérisht si “Palét’ dhe vecmas si “Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shté pronari i 9,242,467.77 aksioneve & Plus Communication sh.a., me seli ligiore n& Tirang&, rr.
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Adminisirimit te saj te dates 20.05.2015 (né vijim “Plus”) .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut éshté krijuar njé peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té marréveshjes

lidhur mes tyre dhe Shogérisé mé 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne sfock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 7,263 stock options.
D} Me qellim implementimin e sfock options plan, Ortaku déshiron ti transferojé Punémarresit pronesine e 7,263

aksioneve te Plus (“Aksionet Target') dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhtme.
Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, pranojné & lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim
“Kontrata”) sipas kushteve t& méposhiem:
Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelb&sore dhe integruese e ké&saj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target
2.1 Népérmjet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i cili, pranon dhe blen, pronesine e 7,263
Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njg).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci
31 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar vlefshmerisht 7,263 sfock options.
3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha defyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shitator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

3.2 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe fitullar i Aksioneve Target dhe té drejtave gé rrjedhin
prej tyre.
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Ortaku dek‘lﬁfon dhe garanton se Aksionet Target jané té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do e drejté
tjetermﬁavor te; t& tretéve, pérveg barrés dhe pengut s& vendosur né favor t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
[ntpéai»%é*npaolq Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A. (se bashku "Bankat”), né bazé t& marréveshjes lidhur mes

tyra d'ﬁe"Slmgense mé 10 néntor 2010.

\uMe‘nénshf( Timin e késaj Kontrate dhe né& cfarédoiloj momenti tietér t& métejshém pas lidhjes s& saj,

Punemarresi perfiton te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4

Viefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kontraté b&het e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen t& zgjidhin me mirgkuptim ¢do mosmarréveshje qé lidhet me interpretimin dhefose
ekzekutimin e késaj Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk éshie e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe t& drejtat e detyrimet e Paléve do t& disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shaiptare.

Neni 7

Te Ndryshme

T& gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& béhen me shkrim dhe té
dérgoheﬁ prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do t& dérgohen me ané t& letrés rekomande me kthim
pérgiigie ose me faks.
Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim tjeté do t& konsiderohet | marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése éshté dérguar me faks, né momentin né t& cilin éshi& mané faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né datén e dorézimit tek marrési q& do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe ¢do shpenzim tjetér q& kdhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera &
pérfshira né t&, do t& jen& né ngarkim & Plus.
Cdo modifikim i kesaj Kontrate eshte i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet n& 5 (pese) origjinale, né gjuhén shaipe, té gjitha & nénshkruara nga Palét né datén 23
Maj 2018
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 0_{/{3_6/2016 (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Arlind Qirjazi, shtetas shqiptar, lindur me date 30.06.1987 ne Erseke, Kolonje dhe
banues ne Tirane me numer personal 170630078U eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t&
liré dhe té ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja verteto] se firmat ne fund te tij eshte
e tyre, dhe nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "P&r Noterin” (i
ndryshuar)

NOTERE
Anila Gjermeni




KONTRATE TRANSFERIMI E PJESEVE TE KAPITALIT

Shogéria Union Grup sh.p.k, me seii ligjore né Njésia Bashkiake Nr. 9, Bulevardi "Zogu 1", Pallati "EDICOM" Nr. 1, Kati
11, Zyra Nr. 01, Tiran& (Shqipéri), numér NIPT K61527801R, pérfagésuar nga pérfaqésuesi i saj | Z.Niko lLeka,,
nénshtetas shgiptar, lindur mé 31 mars 1961, me vendbanim né Tirangdhe letérnjoftim nr 024498219 dhe numer
personal G10331096G, ne baze te vendimit te asamblese se ortakeve te dates&&_}_og_lﬂoig_ (né vijim “Ortaku");
dhe

Z. Vigert Bakiu, nenshtetas shaiptar, lindur me Tirane, né 12.04.1982, me vendbanim né& Tirane, Rr. "Muhamet
Gjollesha”, P.142, Shk.1, Ap.5c, me let&rnjofiim nr. 028512927 dhe numer personal. 1204122028  (né vijim
“Punemarresi’);

{né vijim Ortaku dhe Punemarresi do té pércakiohen bashkérisht si “Palét’ dhe vecmas si "Pala”)

Kushtet paraprake
A) Ortaku &shié pronari i 9,242,467.77 aksioneve t& Plus Communication sh.a., me seli ligiore né Tirang, .
lbrahim Rugova, Pallati Perballe Gardes, dhe NIPT K91811014B, pérfagésuar nga administratori i saj Znj.
Matilda Shehu i autorizuar me vendim te Késhillit te Administrimit te saj te dates 20.05.2015 (né& vijim "Plus”} .
B) Mbi aksionet e Plus ne pronesi te Ortakut &shté krijuar njg peng dhe barré siguruese e rradhés sé paré né favor
t& Raiffeisen Bank Albania Sh.a., Intesa Sanpaolo Bank Sh.A. dhe Union Bank Sh.A., né bazé té marréveshjes
lidhur mes fyre dhe Shogérisg¢ mé& 10 néntor 2010 si eshte modifikuar me pas dhe, ne vecanti, ne daten 29

shtator 2015.
C) Punemarresi ka aderuar ne stock options plan te miratuar nga Plus dhe ka ushtruar 8,082 stock opfions.
D) Me gellim implementimin e stock options plan, Ortaku déshiron t' transferojé Punémarresit pronesine e 8,082

aksioneve te Plus (“Aksionet Target’) dhe Punemarresi t& pranojé transferimin e pronesise se tyre sipas
kushteve t& méposhime.

Palét, duke marré parasysh sa mé sipér, prancjné t& lidhin kété kontraté shitblerjeje te Aksioneve Target (né vijim

“Kontrata") sipas kushteve t& méposhtem:

Neni 1
Kushtet Paraprake
1.1 Kushtet paraprake t& mésipérme jané pjesé thelbésore dhe integruese e késaj Kontrate.
Neni 2
Shitja e Aksioneve Target

2.1 Népérmijet késaj Kontrate, Ortaku i shet dhe i transferon Punemarresit i ¢ili, pranon dhe blen, pronesine ¢ 8,082

Aksioneve Target me njé ¢mim t& barabarté me Euro 1 (njé).
Neni 3
Deklarime dhe Garanci

3.1 Punemarresi deklaron se ka aderuar ne stock options plan dhe, ne baze te tij, ka te drejte te ushtroje dhe ka
ushtruar viefshmerisht 8,082 stock options.

3.2 Punemarresi deklaron se me ekzekutimin e kesaj Kontrate jane permbushur te gjitha detyrimet ge ka marre
persiper kundrejt tij Plus ne baze te kontrates se stock options te lidhur me 1 shtator 2014 dhe se ai nuk ka
asnje pretendim ne lidhje me sa me siper.

33 Ortaku deklaron dhe garanton se &shté i vetmi pronar dhe titullar i Aksioneve Target dhe té drejtave gé rrjedhin
prej tyre.
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Onaku Begiaron dhe garanton se Aksionet Target jang té lira nga ¢do peng, privilegj, barré apo ¢do & drejté
tjet’gr ne fa\;or t& t& tretéve, pérvec barrés dhe pengut sé vendosur né favor & Raiffeisen Bank Albania Sh.a.,
338 Sanﬁaolo Bank-Sh.A.--dhe-Union-Bank-Sh.A. (se bashku "Bankat"),-né bazé t& marréveshjes lidhur mes

B d f
e ’J‘Eyte dhe Sﬁy’ qérisé mé 10 néntor 2010.

-
“M’e néqs krimin e késaj Kontrate dhe né& gfarédolloj momenti tjetér t& métejshém pas lidhjes sé saj,

e ~-F’-uﬂé"/arr35| perfiton e gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore te lidhura me pozicionin e aksionarit te Shogerise.

Neni 4
Vlefshméria dhe Efektet e Kontrates

Kjo Kentraté béhet e vlefshme dhe efektive me nénshkrimin e saj nga Palét.

Neni 5

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét angazhohen i& zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje gé& lidhet me interpretimin dhel/ose
ekzekutimin e késa] Kontrate. Nése njé zgjidhje e tillé nuk &shté e mundur, mosmarréveshja do t& zgjidhet
eskluzivisht nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 6

E drejta e Zbatueshme

Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do té disiplinohen, interpretohet dhe ezekutohet né bazé t& sé
drejtés shqiptare.

Neni 7

Te Ndiyshime

Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera ndérmjet Paléve duhet t& b&hen me shkrim dhe té
dérgohen prané selisé sé secilés Palé, si mé sipér pércaktuar.
Té gjitha njoftimet, kérkesat apo komunikimet e tjera do 1€ dérgohen me ané té letrés rekomande me kthim
pérgjigje ose me faks.
Cdo njoftim, kérkes& apo komunikim tjeté do t& konsiderohet | marré efektivisht nése ekzistojné kushtet e
méposhtme: a) nése &shté dérguar me faks, né momentin né t& cilin &shté marré faksi; b) nése éshté dérguar
me letér rekomande, né daté&n e dorézimit tek marrési qé do té vértetohet me fletén e kthimit.
Shpenzimet ligjore, si dhe gdo shpenzim tjetér gé lidhet me Kontratén apo shpenzimet pér veprime té tjera té
pérfshira né t&, do t& jené né& ngarkim té Plus.
Cdo madifikim i kesaj Kontrate eshie i viefshme nese behet me shkrim dhe nenshkruhet nga te dyja Palet.
Kjo Kontraté hartohet né 5 (pese
Maj 2016

igjinale, né gjuh&n shqipe, 1& gjitha t& nénshkruara nga Palét né datén 23
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VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date cﬁwzme (dymije e gjashtémbedhjete), une Notere ANILA
GJERMENI, e Dhomes se Notereve Tirane, me Adrese zyre ne pallatin (ne katin e
pare), para hyrjes se godines se Gjykates Civile te Rrethit Gjygesor Tirane Vertetoj se
Dokumenti i bashkengjitur Kontraté Transferimi e Pjeséve t& Kapitalit t& shogerise Plus
Comunication SH. A, i shkruar ne gjuhen shqip i Z. Niko Leka, shtetas shqiptar, lindur
me date 31.03.1961 ne Tirane dhe banues ne Tirane me numer personal G10331096G
ne cilesine e Administratorit te shogerise Union Grup sh.p.k. me NUIS K61527801R dhe
Z. Vigert Bakiu, shtetas shqiptar, lindur me date 12.04.1982 ne Tirane dhe banues ne
Tirane me numer personal 1204122028 eshte pérpiluar me vullnetin e tyre t& liré dhe t&
ploté jashté késaj zyre dhe Une Noterja vertetoj se firmat ne fund te tij eshte e tyre, dhe
nénshkruaj rregullisht bazuar né ligjin 7829, daté 01.06.1994 "Pé&r Noterin” (i ndryshuar)

NOTERE
Anila,Gjermeni




